momento de recibirse

GANANCIAS OCASIONALES
INDEMNIZACIÓN POR SEGURO DE VIDA  

Art. 303 – 1 : A partir del año
gravable 2019, las indemnizaciones
por seguros de vida, estarán
gravadas con la tarifa aplicable a las
ganancias ocasionales, en el monto
que supere doce mil quinientas
(12.500) UVT.

GANANCIAS OCASIONALES
EXENTAS ART 307 E.T

ü Las primeras 7.700 UVT de un inmueble de vivienda urbana de propiedad
del causante

ü Las primeras 7.700 UVT de un inmueble rural de propiedad del causante.
No aplica a las casas o fincas de recreo.